建协绿[2015]02 号

关于举办“绿色建造 BIM 技术解决方案与 BIM
精品工程成果交流会”的通知

各省、自治区、直辖市建筑业协会（联合会、施工行业协会），

有关行业建设协会，解放军工程建设协会，国资委管理的建筑业

企业，各会员企业：

 为进一步落实国家绿色建筑行动方案，提升行业绿色建造能

力，解决企业在绿色建造过程中 BIM 应用难题，突破 BIM 技术在

项目管理应用的瓶颈，绿色施工分会于 2015 年 4 月 11-13 日在

深圳召开“绿色建造 BIM 技术解决方案与 BIM 精品工程成果交流

会”。通知如下：

一、 指导单位:

中国建筑业协会

二、 主办单位:

中国建筑业协会绿色施工分会

三、 媒体支持:

筑龙网、中国 BIM 门户、《施工技术》、《城市住宅》

四、会议内容及日程安排

（一）4月11日全天（深圳）

1、BIM技术揭秘3D打印绿色建造之路

----中国苏州首个3D打印精品工程建造纪实（中建八局

演讲）

2、BIM技术在工业化建造不同体系的应用价值；

----（中建三局演讲；中建三局、中建设计集团、南京

大地、湖南东方红集团工业化建造论坛）

3、BIM2.0时代之施工BIM模型创建及云端协同；

----(欧特克演讲；施工企业与欧特克互动云端协同应用

技术)

4、MagiCAD和BIM 5D解决方案与精品工程案例分析；

----(广联达演讲；施工企业与广联达互动MagiCAD和BIM

5D技术应用技巧)

5、Rvite建模技巧与分层技术解决方案

----(isBIM演讲；施工企业与isBIM互动Rvite技术应用技

巧)

6、iTWO 5D在中国项目管理之路

----(RIB与鸿业科技演讲；施工企业与鸿业科技互动)

7、中国建筑业协会首届BIM大赛相关事宜解读

----(解析以往BIM邀请赛申报作品问题和要求)

（二）4月12日全天（深圳当天上午赴香港，下午返回深圳）

1、香港理工大学创新楼BIM技术应用

----(施工企业与building SMART 组织互动)

2、香港水泉澳公共住宅项目

----(施工企业与building SMART 组织互动)

3、香港天文台道综合办公楼项目

----(施工企业与building SMART 组织互动)

（三）4月13日全天（深圳，下午15:00结束）

1、腾讯滨海大厦BIM技术应用

-------(施工企业与项目BIM组互动)

2、深圳平安大厦BIM技术应用

-------(施工企业与项目BIM组互动)

五、参会人员

 1、建筑施工企业、设计单位、业主单位分管 BIM 技术的领

导；

2、建筑施工企业总工程师和 BIM 技术主任、BIM 技术经理；

2、项目经理、项目总工和项目技术骨干；

3、省市和行业建筑（建设）协会负责人；

六、会议报到时间和地点

1、时间：2015 年 4 月 10 日（10:00am-20:00pm）会议地点

报到。

2、地点：深圳五洲宾馆（地址：深圳福田区深南大道 6001

号，近深圳特区报大厦。电话：0755-82938000）；

3、乘车路线：

深圳机场：

乘坐地铁罗宝线到香蜜湖站，步行约 1千米至深圳五洲宾

馆；

深圳火车：

深圳火车站步行罗湖地铁站乘坐罗宝线到购物公园地铁

站，步行约 1千米至深圳五洲宾馆；

七、会议住宿

本次会议提供两家酒店住宿，参会人员自行选择。由于会

议期间深圳举办电子产品博览会，网上预定酒店较平时费用增

加，建议提前向绿色施工分会预订酒店住宿。

八、会议费用

会务费 1600 元/人（含会议费、资料费、香港深圳两地观

摩交通费、餐费），住宿费用自理；

九、报名方式及缴费方式

1、请于 3月 20 日前将报名回执（附件 1）电子邮件至绿色施

工分会邮箱（greenbim@163.com）。

联系人：赵静  常琦  葛莉

电话：（010）88083127、88083526、88082550

传真：（010）88082487

邮箱：greenbim@163.com

地址：北京市三里河路 15 号中建大厦 B座 5003

邮编：100037

2、请于 3月 25 日-30 日前将会议费电汇至绿色施工分会，并

在报名回执中注明开具发票的单位名称，报到时我会将根据汇款

凭证复印件快速办理报到手续。

开户银行：工商银行北京百万庄支行

开 户 名：中国建筑业协会绿色施工分会

银行账号： 0200 0014 2902 4909 151

财务电话：010-88082638  010-88082487（传真）

十、其他

1、参会人员请提前自行办理港澳通行证，无港澳通行证的

人员参观深圳两个项目。

2、由中国工程院和中国建筑联合举办的“绿色建造与可持

续发展论坛”于 4月 9-10 日在深圳五洲宾馆举行，参加该会的

人员填写本次 BIM 会议报名表时，可不再填写住宿信息。

2015 年 2 月 26 日

附件 1：

参加“绿色建造 BIM 技术解决方案与 BIM 精品工程成果交流会”报名回执

单位名称  联系人  联系电话

序 姓名 性别 手机
入住

时间

退房

时间

住宿需求（深圳五洲宾馆 780 元/

天，大床房和标房均含单份早餐）

住宿需求（深圳楚天大酒店400

元/天，含双份早餐）

      □大床房； □标房； □不住 □标房； □不住

      □大床房； □标房； □不住 □标房； □不住

      □大床房； □标房； □不住 □标房； □不住

      □大床房； □标房； □不住 □标房； □不住

（此表可复印）

备注: 本次会议采取提前报名，即 3月 20 日之前将报名表电子邮件至 greenbim@163.com。

为保障香港项目观摩人数，本次会议采取提前交费方式，即 3 月 25—30 日之前将会议费电子转账至绿色施工分会银

行账户。      开户银行：工商银行北京百万庄支行      开户名：中国建筑业协会绿色施工分会

银行账号： 0200 0014 2902 4909 151    住宿联系电话：010-88083127、010-88083526    赵静、常琦

财务电话：010-88082638   胡安琪